

OBRA: CE-05/LOTE-01 Pavimentação em paralelepípedo em vias urbanas do município de Itabaianinha-SE (Tv. Manoel Candido II, Tv. Manoel Candido IV, Tv. Maria Benevides, Rua José Costa Lima, Rua A Lot. Afra Candido, Rua Vereador José Raimundo



DATA DE TÉRMINO:

11/03/2025

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

CONTRATO: 482/2024

CONTRATADA: JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA ME

VIGÊNCIA :

20/03/2025

Período: 11/11/2024 a 02/12/2024

CE-05 LOTE-01

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

EXECUÇÃO :

11/03/2025

Data de medição: 02/12/2024

Item	Descrição dos Serviços	Quantidades										% Medido		
		Und	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saída a medir	Preço Unit. (R\$)	Contratado	Acumulado Anterior	Do Período		Acumulado até o Período	Saída a medir
1.4.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 08/2022	m²	4,75		4,75	4,75	-	741,35	3.521,41	-	3.521,40	3.521,40	-	100,00
1.4.6	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	1,44		1,44	1,44	-	141,49	203,74	-	203,70	203,70	-	100,00
1.4.7	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m²	3,60		3,60	3,60	-	19,21	69,15	-	69,10	69,10	-	100,00
1.4.8	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnt diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	1,00		1,00	1,00	-	558,49	558,49	-	558,40	558,40	-	100,00
1.4.9	Placa 20x35 em chapa esmalhada para identificação de logradouros	un	2,00		2,00	2,00	-	85,81	171,62	-	171,60	171,60	-	100,00
1.5	TRAVESSA MARIA BENEVIDES								23.263,40	-	-	-	23.263,40	-
1.5.1	Melo-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	87,24		-	-	87,24	42,48	3.705,95	-	-	-	3.705,95	-
1.5.2	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), af. 05/2020	m²	239,91		-	-	239,91	78,49	18.830,53	-	-	-	18.830,53	-
1.5.3	Frete do Paralelepípedo	m²	239,91		-	-	239,91	3,03	726,92	-	-	-	726,92	-
1.6	RUA JOSÉ COSTA LIMA								125.564,19	-	-	-	125.564,19	-
1.6.1	Melo-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	383,05		-	-	383,05	42,48	16.271,96	-	-	-	16.271,96	-
1.6.2	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), af. 05/2020	m²	1.340,68		-	-	1.340,68	78,49	105.229,97	-	-	-	105.229,97	-
1.6.3	Frete do Paralelepípedo	m²	1.340,68		-	-	1.340,68	3,03	4.062,26	-	-	-	4.062,26	-
1.7	RUA A - LOT. AFRA CANDIDO								154.316,20	-	-	-	154.316,20	-
1.7.1	Melo-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	480,13		-	-	480,13	42,48	20.395,92	-	-	-	20.395,92	-
1.7.2	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), af. 05/2020	m²	1.440,40		-	-	1.440,40	78,49	113.056,99	-	-	-	113.056,99	-
1.7.3	Frete do Paralelepípedo	m²	1.440,40		-	-	1.440,40	3,03	4.364,41	-	-	-	4.364,41	-
1.7.4	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	M³	11,88		-	-	11,88	122,36	1.453,63	-	-	-	1.453,63	-
1.7.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 08/2022	m²	17,82		-	-	17,82	741,35	13.210,85	-	-	-	13.210,85	-
1.7.6	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	2,88		-	-	2,88	141,49	407,49	-	-	-	407,49	-
1.7.7	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m²	7,20		-	-	7,20	19,21	138,31	-	-	-	138,31	-
1.7.8	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnt diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	2,00		-	-	2,00	558,49	1.116,98	-	-	-	1.116,98	-
1.7.9	Placa 20x35 em chapa esmalhada para identificação de logradouros	un	2,00		-	-	2,00	85,81	171,62	-	-	-	171,62	-

OBRA: CE-05/LOTE-01 Pavimentação em paralelepípedo em vias urbanas do município de Itabianinha-SE (Tv. Manoel Candido II, Tv. Manoel Candido IV, Tv. Maria Benevides, Rua José Costa Lima, Rua A Lot. Afra Candido, Rua Vereador José Raimundo



DATA DE TÉRMINO:

11/03/2025

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

CONTRATO: 482/2024

CONTRATADA: JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA ME

VIGÊNCIA :

20/03/2025

Período: 11/11/2024 a 02/12/2024

CE-05 LOTE-01

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIANINHA

EXECUÇÃO :

11/03/2025

Data de medição: 02/12/2024

Item	Discriminação dos Serviços	Quantidades					Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)					% Medido
		Und	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Saldo a medir	Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL							11.980,00	-	4.073,19	4.073,19	7.906,81	34,00
1.1.1	Equipe Dirigente	und	1,00		0,34	0,34	10.046,80	10.046,80	-	3.415,91	3.415,91	6.630,89	34,00
1.1.2	Manutenção do Canteiro	und	1,00		0,34	0,34	1.933,20	1.933,20	-	657,28	657,28	1.275,92	34,00
1.2	SERVIÇOS PRELIMINARES							1.926,06	-	1.926,06	1.926,06	-	100,00
1.2.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev. 02_01/2022	m²	6,00		6,00	6,00	321,01	1.926,06	-	1.926,06	1.926,06	-	100,00
1.3	TRAVESSA MANOEL CÂNDIDO II							38.350,12	-	38.350,12	38.350,12	-	100,00
1.3.1	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	135,77		135,77	135,77	42,48	5.767,50	-	5.767,50	5.767,50	-	100,00
1.3.2	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), af_05/2020	m²	339,43		339,43	339,43	78,49	26.641,86	-	26.641,86	26.641,86	-	100,00
1.3.3	Frete do Paralelepípedo	m²	339,43		339,43	339,43	3,03	1.028,47	-	1.028,47	1.028,47	-	100,00
1.3.4	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m³	3,17		3,17	3,17	122,36	387,88	-	387,88	387,88	-	100,00
1.3.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_08/2022	m²	4,75		4,75	4,75	741,35	3.521,41	-	3.521,41	3.521,41	-	100,00
1.3.6	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	1,44		1,44	1,44	141,49	203,74	-	203,74	203,74	-	100,00
1.3.7	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m²	3,60		3,60	3,60	19,21	69,15	-	69,15	69,15	-	100,00
1.3.8	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnti diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x60, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	1,00		1,00	1,00	558,49	558,49	-	558,49	558,49	-	100,00
1.3.9	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00		2,00	2,00	85,81	171,62	-	171,62	171,62	-	100,00
1.4	TRAVESSA MANOEL CÂNDIDO IV							37.941,29	-	37.940,80	37.940,80	-	100,00
1.4.1	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	134,11		134,11	134,11	42,48	5.696,99	-	5.696,90	5.696,90	-	100,00
1.4.2	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), af_05/2020	m²	335,28		335,28	335,28	78,49	26.316,12	-	26.316,10	26.316,10	-	100,00
1.4.3	Frete do Paralelepípedo	m²	335,28		335,28	335,28	3,03	1.015,89	-	1.015,80	1.015,80	-	100,00
1.4.4	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m³	3,17		3,17	3,17	122,36	387,88	-	387,80	387,80	-	100,00

OBRA: CE-05/LOTE-01 Pavimentação em paralelepípedo em vias urbanas do município de Itabaininha-SE (Tv. Manoel Candido II, Tv. Manoel Candido IV, Tv. Maria Benevides, Rua José Costa Lima, Rua A Lot. Afra Candido, Rua Vereador José Raimundo



DATA DE TÉRMINO: 11/03/2025

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

CONTRATO: 482/2024

CONTRATADA: JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA ME

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA

VIGÊNCIA : 20/03/2025
EXECUÇÃO : 11/03/2025

Período: 11/11/2024 a 02/12/2024
Data de medição: 02/12/2024

CE-05 LOTE-01

Item	Discriminação dos Serviços	Quantidades					Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)					% Medido
		Und	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Saldo a medir	Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	
1.8	RUA VEREADOR JOSÉ RAIMUNDO							54.143,68	-	-		54.143,68	-
1.8.1	Melo-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	164,66		-	-	164,66	42,48	-	-	-	6.994,75	-
1.8.2	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia), at 05/2020	m²	507,71		-	-	507,71	78,49	-	-	-	39.850,15	-
1.8.3	Frete do Paralelepípedo	m²	507,71		-	-	507,71	3,03	-	-	-	1.538,36	-
1.8.4	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m³	3,63		-	-	3,63	122,36	-	-	-	444,16	-
1.8.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_08/2022	m²	5,45		-	-	5,45	741,35	-	-	-	4.040,35	-
1.8.6	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	2,88		-	-	2,88	141,49	-	-	-	407,49	-
1.8.7	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m²	7,20		-	-	7,20	19,21	-	-	-	138,31	-
1.8.8	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnit diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	1,00		-	-	1,00	558,49	-	-	-	558,49	-
1.8.9	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00		-	-	2,00	85,81	-	-	-	171,62	-
VALORES FINANCEIROS								447.485,11	-	82.290,17	82.290,17	365.194,28	18,38%
PORCENTAGENS								0,00%	-	18,38%	18,38%	81,62%	-
CONTRATANTE		CONTRATADO		RESPONSÁVEL TÉCNICO - EXECUÇÃO				ELABORAÇÃO DA MEDIÇÃO					
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA		JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA ME BERGS HIDRÁULICO		ELTON CAIO FAGUNDES FONTANA BERGS HIDRÁULICO				ELTON CAIO FAGUNDES FONTANA BERGS HIDRÁULICO					
													
		BERGS HIDRÁULICO Josemberg Vieira da Silva Sócio - Gerente		Documento assinado digitalmente ELTON CAIO FAGUNDES FONTANA Data: 24/01/2025 10:49:06-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br									

Documento assinado digitalmente
DANIELA MARIA DE MELO CARDOSO
Data: 06/02/2025 10:36:29-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br